平成30年５月８日

各 位
会 社 名  ホクト株式会社
代表者名  代表取締役社長 水野 雅義

  （コード：１３７９ 東証第１部）
問合せ先  専務取締役管理本部長 高藤 富夫

  （TEL．０２６－２５９－５９５５）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成29年５月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成30年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

平成30年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円
46,600

百万円

2,300
百万円

3,130
百万円

2,160
円 銭

64.75

今回修正予想(Ｂ) 47,496 3,006 4,170 2,476 77.01

増減額(Ｂ-Ａ) 896 706 1,040 316

増減率(％) 1.9 30.7 33.3 14.7

(ご参考)前期実績
(平成29年３月期)

45,303 3,384 4,571 3,109 96.90

修正の理由

１．個別業績予想

当事業年度におきましては、特に秋から冬にかけて天候不順や台風の影響により他の野菜が品薄になり価格が高騰する

中、きのこの引き合いが強まったこともあり、きのこの価格や販売量が堅調に推移したことから、売上高、営業利益及び

経常利益が計画を上回る見通しとなりましたため、個別業績予想を修正することといたしました。

２．連結業績に差異が生じた理由

当連結会計年度につきましては、主に個別業績予想の修正に伴い、営業利益及び経常利益が計画を上回る見通しとなり、

修正を行ったものであります。

※ 上記の業績予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後の様々な要因によって異なる可能性があります。

以 上

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円
65,800

百万円
2,250

百万円
2,870

百万円
1,870

円 銭
56.06

今回修正予想(Ｂ) 66,907 3,181 4,033 2,418 75.22

増減額(Ｂ-Ａ) 1,107 931 1,163 548

増減率(％) 1.7 41.4 40.6 29.3

(ご参考)前期実績
(平成29年３月期)

63,119 3,430 4,379 2,828 88.17